[image: image1.png]

Сельская Дума

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
« 11 » июля 2019 г.

                        с. Ворсино

          № __34___
Об утверждении порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования сельского поселения
село Ворсино бюджету муниципального образования
муниципального района «Боровский район»
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино бюджету муниципального образования муниципального района «Боровский район» Приложение № 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

            С.А. Петухов

Приложение № 1

к Решению Сельской Думы
муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

от «11» июля 2019 г. № __34___
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСЫЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ВОРСИНО БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино бюджету муниципального образования муниципального района «Боровский район»  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов сельского поселения село Ворсино (далее - поселение) муниципального образования муниципального района «Боровский район» (далее - район).

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в следующих случаях:

1) при передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения;

2) на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;

3) на финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными программами поселения;
4) в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Калужской области и нормативными правовыми актами сельского поселения село Ворсино.

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района оформляется решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения является соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района, заключаемое между поселением и районом.

3.4. Объем, целевое назначение, порядок и сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов, порядок предоставления отчетности определяются в соглашении.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых районом в администрацию поселения. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются соглашением.

4.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией поселения.

4.3. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.

4.4. Орган местного самоуправления района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов финансовые средства подлежат возврату в бюджет поселения в сроки, установленные соглашением.

4.6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета поселения в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В случае наличия потребности в иных межбюджетных трансфертах, не использованных в текущем финансовом году, в объеме, не превышающем остатка указанных иных межбюджетных трансфертов, средства бюджета поселения могут быть возвращены в очередном финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления иных межбюджетных трансфертов